در آثار او اصالت مکتب بخارا مشهود است و وجود اشکال مدور و صورت‌های گرد و دهان کوچک و طرز پرداخت برخی پیکره‌های چاق با ریتم دایره‌وار، بر بومی بودن هنر او گواهی می‌دهد.<sup>۲</sup> شماری از نگاره‌های عبدالله در بوستان سعدی بنیاد گلپانگیان (۹۵۱ق / ۱۵۴۴م) و برخی با کیفیت بهتر در بوستان سعدی کتابخانه‌ی کاخ گلستان (۹۶۱ق / ۱۵۵۳م) دیده می‌شود که نمایانگر شیوه‌ی مستقل سبک بخارا است. وی تا سال ۹۷۱ قمری همچنان به اصل آثار هنرمندان صفوی دسترسی داشته‌است؛ زیرا اثری به

<sup>۱</sup> ی. آپولیاکوواو.ای. رحیمووا، نقاشی و ادبیات ایرانی، چ (تهران: فرهنگستان هنر، روزنه، ۱۳۸۱)، ص ۲۵۷-۲۵۸.

<sup>۲</sup> مهناز شایسته‌فر، «آثار و نسخه‌های خطی مکتب بخارا»، فصلنامه هنر، س ۱۹، ش ۴۸ (تابستان ۱۳۸۰)، ص ۸۵.

امضای او در برجای مانده که دقیقاً از صفحه‌ای در نسخه‌ی صفوی محفوظ در لنینگراد الگوبرداری شده است.<sup>۱</sup>

غنا و خلوص رنگ که اهمیت آن در نگاره‌های بوستان، بیشتر در روانی خط و مهارت در پرداختن به جزئیات است، از خصوصیات کارهای عبدالله در سبک بخارا است. عبدالله دست کم تا سال ۹۸۳ قمری، مقارن با ۱۵۷۵ میلادی، در بخارا مشغول به کار بوده است. بازیل گری معتقد است عبدالله با به کار بردن رنگ‌های شگفت، کار خود را از ضعف نجات می‌دهد و سادگی کارش نیز مانع درک استعداد واقعی و سبک شخصی‌اش نمی‌شود.<sup>۲</sup>

همان‌گونه که گفته شد، نگاره بر اساس داستانی از بوستان سعدی شکل گرفته که اولین بیتش، این است: